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方角 道路 区間 合計

1 岡崎公園　南口 二条通り 0.0 0.0 - 06：00スタート　二条通りを西へ

2 十 S 左折 仁王門通り 0.2 0.2 49.9

3 逆Y S 蹴上 直進
府道143
（三条通り）

0.8 1.0 66.7

4 X S 左折 旧三条通/東海道 2.7 3.7 50.3

5 T 左折 市道 2.1 5.8 81.0 R1のガードレール沿いに進む

6 T （▼止まれ） 左折 R1（R8） 0.5 6.3 94.6

7 Y S 逢坂一丁目 左直進 東海道/県道558 2.8 9.1 156.0

8 十 S 京町一丁目南 右折 市道→県103 0.9 10.0 100.8

9 T S 松本一丁目 左折 市道 0.9 11.0 93.7

10 十 S 打出浜 右折 県道102/県道18 0.3 11.3 82.9

11 ト S 木下町 左折 自転車道 2.1 13.3 90.0 左の自転車道に入り近江大橋を渡る

12 ┤ 左折 自転車道 1.6 15.0 85.3

13 ト S 湖岸新浜 右折 県道559 0.3 15.3 84.0 車道にでて県道559を進む

14 ト 右折 市道 0.1 15.4 82.3

15 十 右折 市道 1.7 17.1 83.3 左に矢橋大橋

16 十 S
川の下
（ローソン 南草津三丁目）

左折 市道→くすの木通り 1.9 19.0 92.3

17 十 S 金森町 右折 県道146 6.7 25.7 96.0

18 十 （泉町Sの手前） 右折 県道146 0.7 26.4 95.8

19 十 S 守山銀座西 左折
旧中山道
→旧中山道（県504）

0.2 26.6 97.8

20 Y S 野洲川橋北詰 左直進 旧中山道 2.0 28.6 104.0

21 左折 市道 1.3 29.9 101.6 このあたりで中山道と朝鮮人街道分岐

22 ト 右折 県道32（側道） 3.4 33.3 94.5 県道32の跨線橋を潜って側道に入る

23 ┤ 左折 市道 0.4 33.7 95.8

24 十 S （ＪＡグリーン近江） 右折 市道 6.5 40.1 93.2

25 ┤ × 左折 市道 0.5 40.6 94.2
何の目印もなくわかりづらい
新幹線の高架が見えてきたら行き過ぎ
田園を抜けて道なりに狭い旧街道に入ると国道が近い

26 T 右折 旧中山道 6.6 47.1 109.4

27 十 S 清水鼻 左折 R8（中山道） 0.0 47.2 108.8

28 Y S 不飲橋 右折 旧中山道 4.3 51.5 106.8
中山道の宿場　愛知川宿を抜けていく
将門伝説だったり「けいおん」の舞台だったり。調べてみよう

29 PC1 ファミリーマート 彦根原町 左側 旧中山道 11.7 63.2 109.8
OPEN/ 7:51 ～ 10:12
レシート取得して通過時間を自分で記入。
チェック後　直進

63.2

30 T 右折 R8（中山道） 4.0 67.2 98.0
車道横断すると右に戻ってくるのが面倒なので歩道走りたいが
自転車歩道通行可の標識見当たらない

31 ト 右折 旧中山道 0.2 67.4 96.8

32 十 S 右折 県道240 4.5 71.8 118.3 直進してもよい。もう少し旧街道が続く

33 ト 右折 旧中山道 0.9 72.7 113.0

34 T S 樋口 右折 R21（中山道） 0.7 73.4 109.1
ここも右奥に進んだら旧街道が続いている
国道に合流するのでさほど意味はないが行きたい人はどうぞ

35 十 S
綾戸口
（ファミリーマート 垂井綾戸）

右折 県道31号 23.0 96.4 12.4

36 ┤ S 久瀬川町２ 左折 西公園通り 4.2 100.6 7.6

37 ┌ （西大垣駅） 右折
県道237
（西大垣通り）

0.5 101.1 6.7 西大垣駅前。道なりに右へ

38 ┤ S 墨俣東 左折 市道 7.2 108.2 4.9 墨俣宿のアーチをくぐる

39 T 右折 市道 0.4 108.7 7.8 突き当り堤防をのぼる

40 通過チェック　太閤出世橋 左側 市道 0.4 109.1 6.4
太閤出世橋を背景に自分のバイクを撮影してくること
撮影後折り返し

45.9

41 Y 左折 市道 0.3 109.4 5.9 堤防降りる

42 ┤ 左折 市道 0.1 109.5 7.7

43 T S 墨俣東 右折 県道23/県道31 0.5 109.9 4.9

44 ┐ （西大垣駅） 左折 西公園通り 7.1 117.1 6.7 道なりに左へ

45 T S 久瀬川町２ 右折 県道31 0.5 117.5 7.6

46 Y
綾戸口Sの手前
（セブンイレブン 垂井町表佐）

左折 R21 4.2 121.7 12.4 交差点手前で左折レーンに入る

47 ┐ S 樋口 左折 旧中山道 23.0 144.7 109.1

48 T 左折 県道240 0.7 145.4 113.0

49 十 S 左折 旧中山道 0.8 146.3 118.3

50 T （▼止まれ） 左折 R8（中山道） 4.5 150.8 96.8

51 Y 左折 旧中山道 0.2 150.9 98.0 中山道の宿場　鳥居本宿を抜けていく

52 PC2 ファミリーマート 彦根原町 右側 旧中山道 4.0 154.9 109.9
OPEN/ 10:34 ～ 16:20
レシート取得して通過時間を自分で記入。
チェック後　直進

45.9
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53 Y 右直進 旧中山道 10.4 165.3 103.0 道なりに愛知川宿へ向かう

54 逆Y S 不飲橋 左折 R8（中山道） 1.4 166.7 106.8

55 十 S 清水鼻 右折 旧中山道 4.3 170.9 108.8

56 ┤ 左折 旧中山道 0.0 171.0 109.4

57 十 右直進 市道 0.4 171.4 112.5 旧中山道と分岐する

58 T 右折 市道 6.2 177.5 94.2

59 十 S （ＪＡグリーン近江） 左折 市道 0.5 178.0 93.2

60 T S 右折 県道32 6.4 184.4 95.8

61 十 左折 県道32（側道） 0.1 184.5 95.6 跨線橋を登らない

62 T 左折 市道 0.3 184.8 94.8 JRの線路に突き当たる

63 右折 旧中山道 3.4 188.2 101.6

64 逆Y S 野洲川橋北詰 右折 旧中山道（県道504） 1.3 189.5 103.9

65 十 S 守山銀座西 右折 県道146 2.0 191.5 97.8

66 ┤ （泉町Sの次） 左折 県道146 0.3 191.7 95.7 タクシー会社の隣を抜ける

67 十 S 金森町 左折 くすの木通り 0.7 192.4 96.0

68 十 S
川の下
（ローソン 南草津三丁目）

右折 県道18 6.7 199.1 92.3

69 十 左折 市道 1.9 201.0 83.3 矢橋大橋の手前で左折

70 T 左折 県道559 1.7 202.7 82.3

71 ┤ S 湖岸新浜 右側 自転車道 0.1 202.8 84.0 右の自転車道に入り近江大橋を渡る

72 T 右折 自転車道 0.3 203.1 85.8

73 ┤ S 木下町 右折 県道18 1.6 204.8 90.0 車道に出て県道18号を進む

74 十 S 打出浜 左折 市道 2.1 206.8 82.9

75 ト S 松本一丁目 右折 県道103 0.3 207.1 93.7

76 逆Y S 逢坂一丁目 右折
R1/R8
(東海道)

1.9 209.0 156.0

77 Y 左折 東海道 2.1 211.1 132.1

78 T 左折
県道35
(東海道)

0.2 211.3 116.8

79 ト × 右折 市道 0.6 211.9 94.3 直進するとまたR1に合流してしまうので、R1をアンダーパスする

80 十 左折 市道 0.2 212.1 85.4

81 Y 右折 旧三条通/東海道 0.2 212.3 81.0

82
フィニッシュ
セブンイレブン 京阪四宮駅東

右側 旧三条通/東海道 0.5 212.8 68.0

OPEN/ 11:53 ～ 19:30
自分で到着タイムと総所要時間を記入。
ブルベカードに署名、メダル購入するかどうかを記入。
レシート取得後直進

57.9

83 十 S 右折
府道143
（三条通り）

1.6 214.4 50.4

84 十 S 三条神宮道 右折 神宮道 3.4 217.8 50.3

84
ブルベカード提出先 
岡崎公園

正面 0.5 218.3 49.5
OPEN/ 14:00 ～ 21:00
完成済みのブルベカードを提出してください。

5.4

五差路S


